证券代码：300418  证券简称：昆仑万维    公告编号：2015-011

北京昆仑万维科技股份有限公司

对外投资公告

一、 交易概述

北京昆仑万维科技股份有限公司（以下简称“公司”)为拓展公司

业务，依据公司战略发展规划，于 2015 年 2 月 15 日以公司为投资主

体，签署《关于北京信达天下科技有限公司之股东协议》（“股东协议”）

及《关于北京信达天下科技有限公司之增资协议》（“增资协议”），

根据股东协议和增资协议，公司共计向北京信达天下科技有限公司（以

下简称“信达天下”）投资人民币壹仟伍佰万元（1500 万元），认购信

达天下新增注册资本中的 234.375 万元，以取得信达天下增资完成后

15%的股权，经法定程序向信达天下委派一名董事。本次交易不构成关

联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。根据公司相关制度规定，本次对外投资额度在总经理决定权

限范围内，无需董事会审议批准。

二、 投资主体介绍

投资主体为北京昆仑万维科技股份有限公司，无其他投资主体

三、 投资标的介绍

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

公司名称：北京信达天下科技有限公司

设立时间：2006年 2 月 8 日

注册资本：1,000万元人民币

注册地址：北京市西城区灵境胡同 42 号 1 号楼 4 层 4880 室

法定代表人：李伟

标的介绍：北京信达天下科技有限公司是一家提供端到端的互联网信

息化运营服务以及移动互联网整体解决方案的公司，其服务客户包括

中国联通等世界 500 强企业。2014年，信达天下整合优势资源，推出

了多款合作品牌和自有品牌的移动互联网金融产品，并积极布局消费

金融服务，有望成为国内领先的互联网金融服务企业。

四、 出资方式

以货币方式出资，资金为公司自有资金。

五、 投资协议的主要内容

公司按照增资协议的条款和条件共同向信达天下投资人民币壹仟

伍佰万元（1500 万人民币），认购信达天下新增注册资本中的 234.375

万元，增资完成后，公司共计持有信达天下 15%的股权，经法定程序

向信达天下委派一名董事。

此次增资完成之后，投资人与现有股东在公司中持有的股权比例

如下表所列：

股东名称 出资额（万元）
占注册资本的比

例（%）

其他股东 1328.125 85%

昆仑万维 234.375 15%

合计 1562.5 100%

六、 本次对外投资对公司的影响

本次投资不会对公司未来财务状况和经营成果造成不利影响。有

利于拓展公司业务，提高公司综合竞争力，为公司增加新的利润增长

点，符合公司的发展战略和全体股东的利益。

七、 风险提示

1、 标的资产的估值风险

公司拟使用 1500万人民币向信达天下增资 15%，估值 1亿人民币。

本公司提醒投资者，虽然本公司在本次投资过程中遵循谨慎原则，履

行了勤勉、尽职的职责，但公司未来经营仍然受多方面因素影响，可

能出现标的资产价值与实际情况不符的情形。

2、风险

互联网金融属于互联网与传统金融的融合与创新，政府相关服务

尚未完全配套。并且，我国金融牌照严格管制、行业垄断明显、利率

http://data.eastmoney.com/cjsj/yhll.html
http://data.eastmoney.com/cjsj/yhll.html

市场化进程缓慢、多层次金融监管体系尚未建立；因此，整个金融市

场环境的不完善，会给互联网金融业务带来一定风险。

八、 备查文件

1. 《关于北京信达天下科技有限公司之股东协议》

2. 《关于北京信达天下科技有限公司之增资协议》

特此公告

北京昆仑万维科技股份有限公司董事会

2015.2.16